
 
 

 

 

 

 

NJOFTIM PËR VEND LIRË PUNE  

SPECIALIST PROJEKTI PËR ZYRËN E PROJEKTEVE 

 
Pozicioni: Specialist Projekti për Zyrën e Projekteve 

Tipologjia: Me kohë të plotë Data e fillimit: Mars 2024 Afati i aplikimit: 26/02/2024 

Rreth UMT 

Universiteti Metropolitan Tirana është një universitet i certifikuar nga MAS i përbërë nga tre fakultete: Fakulteti i Inxhinierisë dhe 

Arkitekturës, Fakulteti i Ekonomisë dhe Fakulteti i Shkencave Kompjuterike dhe IT. 

I klasifikuar si një nga universitetet më të mira në Shqipëri, rëndësi e veçantë i është kushtuar së fundmi krijimit të një ekosistemi 

sipërmarrës, inovacionit pedagogjik si dhe strukturimit të veprimtarive shkencore rreth shkollave të doktoraturës në bashkëpunim 

me institucione dhe kolegë nga Evropa dhe SHBA. 

 

 

Pozicioni vakant 

Universiteti Metropolitan Tirana kërkon të punësojë një Specialist Projektesh për Zyrën e Projekteve 

Kriteret kryesore për të aplikuar për pozicionin janë si më poshtë: 

1. Preferohet të zotërojë diplomë Master në një fushë STEM, ose përvojë të ngjashme. 

2. Përvojë e mëparshme e punës në rolin mbështetës të menaxhimit të projektit ose pozicione të ngjashme, do të vlerësohet 

shumë. 

3. Kërkohet rrjedhshmëri e gjuhës angleze (e folur + e shkruar). Gjuhët e tjera do të konsiderohen avantazh. 

4. Aftësitë: aftësi të mira ndërpersonale, aftësi për analizë dhe zgjidhjen e problemeve; orientim drejt punës në grup, aftësi 

për të planifikuar/organizuar punën. 

5. Përvojë e mëparshme me fondet evropiane (Eramsus, Horizon 2020, Interreg, etj.) e vlerësuar. 

 

Aplikim 

Kandidatët duhet të dërgojnë dokumentacionin e mëposhtëm në format elektronik: 

- CV (Curriculum Vitae) 

- Letër motivimi 

Aplikimet duhet të dorëzohen me e-mail në humanresources@umt.edu.al 

Vetëm kandidatët e përzgjedhur në listën e ngushtë do të kontaktohen. 
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